erat virtuoſus zc. Ideo poſſimus de eo
dicere. Quasi vas auri ſolidū. s. ppter chaſ
ritatem ornati omni lapide p̄cioſo: id eſt
virtutibꝫ multis. Eccl. v. Quantuſ ad
ſecunduſ zc. doctrina gratioſa dum dicit.
Quasi ſignum, et hoc ſequitur ad p̄muſ:
quia homo debet prius habere vitam v̄r
tuolam: et poſtea doctrinā gratioſam: ali
as em ordo p̄poſterus zc. Peccatorū autē
dixit deus: quare tu enarras iuſtitiaz mea
am zc. ps. xlvi. Joā dicit. Quasi ſignuſ: q̄a
doctrina et verba ſunt ſigna: quaz quedā
ſunt in anima paſſionū em philoſophum.
Unde si homo loquif virtuole eſt ſignū p̄
eſt virtuofus. Dic pactice zc. Si autē vir
tuola et bona verba loquaf eſt ſignum p̄
eſt virtuoſus. D̄ath. xij. Ex abundātia
cordis os loquif. Bonus homo de bono
theaſure cordis pſert bona: et malus hoſ
mo de malo theaſure cordis pſert mala.
Et Deut. vi. Erant hec verba que ego p̄
cipio tibi in corde tuo: et ligabis ea quali
ſignum in manu tua. Dic ut i legēda habetur de
Darceliano et Darcho fratribꝫ confir
matiſ per beatum ſebastiānū zc. Itēz
quomodo curauit illum magnum domi
num infidelem in firmū zc. Ideo poſſiuſ
mus de eo dicere. Perfectio tua et doctri
na tua a viro ſancto tuo quem pbaſti in re
tione. Deut. xxvij. zc. Quantuſ ad ter
tiuſ zc. paſſio doloroſa ſez ad lagitā que
fuit multrum doloroſa. Et poteſt dicere il
lud Job. vi. Uteſa mea dolore ſunt ple
na: q̄ lagitare dñi i me ſunt. Dic eius mar
tyrium zc. Et poteſt dicere. Quonia la
gitate ſue inſix ſunt mihi: et conſirmasti
ſuper me manum tuam. ps. xxvij. Do
raliter volētes viuere virtuole oportet ſa
gitari. Primo a mundo per detractio
nes: et irrationes malozuſ zc. Peccatores
laudatur: quoniam laudat peccator in de
ſiderijs anime ſue: et iniquis benedicent
ps. ix. Sed boni irrationibꝫ ſagittant. S
z non timende: quia veſtibles ſunt. ps. Sa
gitte paruuloruz facie ſunt plague eoz zc.
ps. lix. Dicatur de baſiſtis paruulorum

D ij

In festo beate Agnetis virgi.

Sagittantibus muscas et. Secundo sagit
tauntur a diabolo per varias tentationes:
secus de illis qui vivunt vitiis. Grego.
eos tentare negligit quos quero iure pos
sidere se sentit. Tertio a carne p luxuriā
per infirmitates et dolores et. Per mul
tas tribulatiōes oportet nos intrare in re
gnū dei.

CIn festo beate Agnetis vir
ginis et martyris.

Sermo. xix.

Ollaudabote

Odeū salvatoře meū. Eccl. vlti.
Pro declaratioне nota q in sa
tra scriptura iueniuntur due species laudis
scilicet laus mentalis et vocalis. Vocalis est
quādo homo recognitās beneficia dei lau
dat et regratias deo cum corde. Verbi gra
tia. Logitando beneficiū creatiōis q est
homo no bestia: q chriſianus et. Itē redē
prionis et. Item expectationis ad peni
tentia: qd non fuit cōcessum angelis et.
Isto modo scilicet mentaliter laudat deū an
geli et anime sancere, de ista laude David,
Laudate dominū de celis et. Lauda ani
ma mea dominū et. Item de matre Sa
muelis legitur q loquebat in corde suo. I
Regū. Et alibi. Confitebor tibi domī
ne in tuto corde meo. Secunda laus est vo
calis: quādo p̄dicata beneficia dei nō solū
corde cogitantur: sed etiam ore p̄feruntur et.
Ps. Glōce mea ad dominū clamaui et.
Ista duplicita laude tenemur laudare deū.
Hoc intellige de clericis beneficiariis vel
in sacris constitutis. Item de illis qui tenē
tur ad orationē ex voto: vel ex penitentia
immunitatē. Vide infra. Ratio huius est
quia habemus a deo duo ex quibz subsisti
mus. scilicet anima et corpus et. Et una laus si
ne alia nō est pfecta: sicut corpus sine ani
ma non est homo. Itē apostolus. Offer
ramus hostiā laudis semper deo: id est fru
ctum labiorum cōfidentium nomini eius
Eccl. Heb. vlti. Et David. Lor meū et ca
ro mea exul. in deum viuu. Item Ps. vlti.
Omnē aufer iniquitatē et accipe bon
um et reddemus vitulos labiorū nostro
rum. Ad idem facit qd not. in Eccl. i. de cele

mī. Ad hāc laudē sunt digni admitti ad
laudandū scilicet deū illi qui sunt in gratia co
stituti. Unde ps. Non mortui laudabunt
te domine: neq; omnes qui descendunt in
infernum. Non mortuis scilicet quantū ad vi
tas in ore peccator. Item mortuis quon
rum ad vita glorie. Id subdit. Nec q̄ es
qui descendunt in infernum. Pro monis
fundamēto in quo agit de laude orationē
ologialis quæſio. Querit vtrū laudādū
sive orandum sit vocaliter. Arguit q nō.
Matth. v. Orantes nolite multū loqui:
sed multū est orandum. Aug. in epistola ad
Probā. Parum ultra mediū: nō desit mī
rātio. ergo non est laudādū vocaliter
sive orandum, habet etiā in eadem epistola
post autoſtatē allegatā. Qui omnia per
verbum cōdidit: humana verba non que
rit sequi. et sic cum in opōlitū eadem p
stola scribit post autoritatem vītīo alle
gatam: nobis verba necessaria sunt: quibz
moueātur et inspiciamus quid petamus
nō quibz deū seu docendū seu fierendum
esse credamus, ergo laudādū sive oran
dū est vocaliter: et sic quæſio manet p
vtrac partē dubia. Ad questionē respond
der Rich. de media villa. in. iiii. senten. di
stīn. xv. art. iiiij. q. v. q duplex est laudatio
sive oratio. Una est cōmuniſ que per mis
tratos ecclē in p̄fona totius populi deo
offerit: et talis debet īnoſteſe et populo p
quo offerit: vt excite ad devotionē: et ne
possit suspicari in misstris ecclē illius de
bile orationē omisſiōem. et sic ad dubiū
dicit: q talis oratio debet esse vocalis: et
ad autoritates in argumēto allegatās di
citur quādo Aug. dicit. Parū dicit nō est
orandum in mītriloquio: tanq; eo fiat vt er
audiamur quo locutiores sumus. et eadez
epistola multū loqui est in orando rem ne
cessariā ſupſtūtū agere verbis. et sic claruz
est q hoc modo nō est vocaliter orandum si
ue laudandum exponit dictuz Matthi in
argumēto positū. et vītīo dicit Aug.
intelligit de verbis humanis in orationē
singulari quando nō excitat: sed minime
feruorē cordis. et sic habet ſolutio argumē
ti. Et ad autoritatem Aug. in opōlitū alle
gata dicit q intelligit de laudatione hue
orationē: de qua oratio loquit Aug. ix. li.